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 Imprimiu SICAF?
X X

Não se aplica. 
X

Não se aplica. 
X

Não se aplica. Não se aplica. Não se aplica. Não se aplica.

Não se aplica. 
X

Não se aplica. 
X

Quais estão vencidos? Não se aplica. 
CND Estadual e Municipal

Não se aplica. 
CND Estadual e Municipal

CND Estadual e Municipal X X X X

 CND Trabalhista X X X X

CND Federal X X X X

CND FGTS X X X X

X
X

X

CEIS -  Portal Transparência 

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Confirmações de ME/EPP
X X X X

Não há vínculo Não há vínculo Não há vínculo Não há vínculo 

642.333.679-20 – OK 460.804.659-49 -  OK

642.333.679-20 – OK 460.804.659-49 -  OK

642.333.679-20 – OK 460.804.659-49 -  OK

Falência e concordata
X X X X

X X X X

X X X

KIRSTEN E SPIAZZI 
SOLUÇÕES INDUTRIAIS 
LTDA.  20.046.902/0001-76 

KLEIN & BOESING 
MATERIAIS E SERVIÇOS 

ELETRICOS LTDA  
16.526.548/0001-00

SO ELETRICA 
IND.COM.EQUI.ELETR.L

TDA 82.704.016/0001-40

CELSO LUIZ MITTERER 
– ME 85.334.324-0001-19

Documento não é obrigatório 
para Dispensa de Licitação

Documento não é obrigatório 
para Dispensa de Licitação

Consta algum impedimento de 
Licitar?

Que tipo de impedimento?     Se 
houver IMPEDIMENTO 
INDIRETO de Licitar, deve-se 
realizar uma análise mais 
aprofundada antes de 
INABILITAR a empresa

Documentos Vencidos no 
SICAF?

CNJ / CNIA Improbidade 
Administrativa.  

EMPRESA DESISTIU DE 
FORNECER O ITEM 

CNEP - Cadastro Nacional de 
Empresas Punidas

TCU – Lista de Inidôneos do 
Tribunal de Contas da União. 

Composição societária das 
empresas / Servidores públicos 
(Clicar em busca avançada (+)

CEIS -  Portal 
Transparência (Consultar 
pelo CPF  do sócio 
Administrador)

EMPRESA DESISTIU DE 
FORNECER O ITEM 

564.0040.349-72 -  OK 
022.064.499-35 – OK

CNJ / CNIA Improbidade 
(Consultar pelo CPF  do sócio 
Administrador)

564.0040.349-72 -  OK 
022.064.499-35 – OK

TCU - Inabilitados e 
Inidôneos  - Em CPF  do 
Sócio Administrador.

564.0040.349-72 -  OK 
022.064.499-35 – OK

CADIN (Solicitar para o 
financeiro ou D.A.P)
Declaração de Não Emprego de 
Menor e Inexistência de Fatos 
Impeditivos



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.526.548/0001-00
Razão Social: KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: KLEIN ENERGY ELETRIC
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/11/2020
FGTS 16/07/2020
Trabalhista Validade: 19/06/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/03/2015 (*)
Receita Municipal Validade: 07/07/2015 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/06/2020 14:23 de
CPF: 002.305.030-63      Nome: ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.526.548/0001-00
Razão Social: KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: KLEIN ENERGY ELETRIC
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: Inscrição Municipal:
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Capital Social: R$ 53.000,00 Data de Abertura da Empresa: 19/07/2012
CNAE Primário: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 1: 2731-7/00 - FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 2: 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 3: 3321-0/00 - INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 5: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 6: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Dados para Contato
CEP: 89.610-000
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 3090 - SUBSL 01 - N.S.APAREC
Município / UF: Herval D´Oeste / Santa Catarina
Telefone: (49) 35213939
Email: CONTATO@CONPLANJBA.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
022.064.499-35CPF:

Nome: JAISON KLEIN
Carteira de Identidade: 3456675 Órgão Expedidor: SPP
Data de Expedição: 05/10/2012 Data de Nascimento: 03/02/1979
E-mail: klein@kleinenergy.com.br

Emitido em: 17/06/2020 14:27 de
CPF: 002.305.030-63      Nome: ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 022.064.499-35 Participação Societária: 60,00%
Nome: JAISON KLEIN
Carteira de Identidade: 3156675 Órgão Expedidor: spp
Data de Expedição: 05/10/2012 Data de Nascimento: 03/02/1979
Filiação Materna: THEREZA FILIPPIN KLEIN
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 89.610-000
Endereço: RUA RUI BARBOSA, 393 - CENTRO
Município / UF: Herval D´Oeste / Santa Catarina
Telefone: (49) 35541531
Email: klein@kleinenergy.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 564.040.349-72 Participação Societária: 40,00%
Nome: CIRILO BOESING
Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 11/09/1967
Filiação Materna: HILDA FROELICH
Estado Civil:

CEP: 89.600-000
Endereço: OUTROS HERMOGENES PAGLIOSA, 402 - MONTE BELO
Município / UF: Joaçaba / Santa Catarina
Telefone: (49) 35223893
Email:

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 022.064.499-35
Nome: JAISON KLEIN
Carteira de Identidade: 3156675 Órgão Expedidor: spp
Data de Expedição: 05/10/2012 Data de Nascimento: 03/02/1979
Filiação Materna: THEREZA FILIPPIN KLEIN
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 89.610-000
Endereço: RUA RUI BARBOSA, 393 - CENTRO
Município / UF: Herval D´Oeste / Santa Catarina
Telefone: (49) 35541531
Email: klein@kleinenergy.com.br

Linhas de Fornecimento

Materiais

Emitido em: 17/06/2020 14:27 de
CPF: 002.305.030-63      Nome: ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS

Emitido em: 17/06/2020 14:27 de
CPF: 002.305.030-63      Nome: ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
16.526.548/0001-00
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
19/07/2012 

 
NOME EMPRESARIAL 
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
KLEIN ENERGY ELETRIC 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
27.31-7-00 - Fabricação de aparelhos e equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais 
33.13-9-99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R SANTOS DUMONT 

NÚMERO 
3090 

COMPLEMENTO 
SUBSL 01 

 
CEP 
89.610-000 

BAIRRO/DISTRITO 
N.S.APAREC 

MUNICÍPIO 
HERVAL D'OESTE 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CONTATO@CONPLANJBA.COM.BR 

TELEFONE 
(49) 3521-3939 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
19/07/2012 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/06/2020 às 10:03:52 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 16.526.548/0001-00
NOME EMPRESARIAL: KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$53.000,00 (Cinquenta e tres mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JAISON KLEIN
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: CIRILO BOESING
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 17/06/2020 às 10:04 (data e hora de Brasília).



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 18/06/2020 16:45:14 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 
CNPJ: 16.526.548/0001-00 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Nome (razão social): KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 16.526.548/0001-00

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 200140071790724
Data de emissão: 17/06/2020 14:51:56
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

16/08/2020

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/06/2020 14:51:57



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA     CNPJ: 16526548000100

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  17/06/2020  15h13min

SECRETARIA DE FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL HERVAL D'OESTE
Santa Catarina

1234 14/12/2020

Código de Controle

CWIR2RWKKGUBHTV1

Página 1 de 1

Herval d'Oeste (SC), 17 de Junho de 2020

Praça Nereu Ramos, 389 - Centro
Herval d'Oeste (SC) - CEP: 89610000 - Fone:4935540922

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 16.526.548/0001-00
Certidão nº: 13962486/2020
Expedição: 17/06/2020, às 15:18:15
Validade: 13/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.526.548/0001-00,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 16.526.548/0001-00
Razão Social:KLEIN E BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Endereço: RUA NEREU RAMOS 594 / VILA MILITAR / HERVAL D'OESTE / SC / 89610-

000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:19/03/2020 a 16/07/2020 

Certificação Número: 2020031902471618427102

Informação obtida em 17/06/2020 15:31:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 16.526.548/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:22:15 do dia 17/06/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/12/2020.
Código de controle da certidão: 0443.292D.8C4D.9F66
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 17/06/2020  0127795 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Joaçaba 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   7466215  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Joaçaba,   com   distribuição   anterior   à   data   de   16/06/2020,   verificou-se   NADA   CONSTAR   em 
 nome de:  

 KLEIN   &   BOESING   MATERIAIS   E   SERVICOS   ELETRICOS   LTDA,   portador   do   CNPJ:   16.526.548/0001-00.   ******* 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Joaçaba, quarta-feira, 17 de junho de 2020. 

                0127795 
 PEDIDO N°:  



04822673995Usuário:

17/06/2020 16:55:Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELETRICO Adimplente16526548
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Dispensa de Licitação 10/2020
2 mensagens

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 17:03
Para: orcamentos@kleinenergy.com.br, eric@kleinenergy.com.br

Prezados(as), sua empresa teve a proposta mais vantajosa para:

2 UN

Emenda para eletrocalha perfurada
100x50mm em chapa #18. Fabricada em
chapa de aço SAE 1008/1010, conforme a
NBR 11888-2 e NBR 7014

100

KLEIN & BOESING
MATERIAIS E SERVIÇOS
ELETRICOS LTDA CNPJ :

16.526.548/0001-00

R$ 298,00

6 UN

Quadro sobrepor com barramento trifásico, dim para 28
disjuntores, Guarnição com porta e caixa na cor branca,
pintura eletrostática a pó, Placa de montagem em chapa
galvanizada, medindo

2

KLEIN & BOESING
MATERIAIS E SERVIÇOS
ELETRICOS LTDA CNPJ :

16.526.548/0001-00

R$ 574,12

 
Para darmos continuidade ao processo de contratação, solicito que nos envie por e-mail os seguintes 
documentos:  

Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos (MODELO EM ANEXO)  
Cópia de identidade e CPF (não precisa ser autenticada) dos sócios. Esta documentação é necessária 
para que possamos conferir algumas certidões negativas.

Aguardo envio da documentação para homologarmos e publicarmos o processo de aquisição/contratação.

-- 
Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

2 anexos

4.0 Orçamento - KLEIN.PDF
59K

13 Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos.doc
53K

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 18 de junho de 2020 08:43
Para: orcamentos@kleinenergy.com.br, eric@kleinenergy.com.br, Igor Regalin <igor.regalin@ifc.edu.br>

Prezados(as), houve um equívoco ao registrar os valores individuais de outra empresa participante, e ao revisarmos
verificamos que sua empresa teve a melhor proposta para os itens 1,2,3,5 e 6

1 UN "T" horizontal 90o para eletrocalha perfurada 100x50mm
com tampa em chapa #18. Fabricada em chapa de aço

10 KLEIN & BOESING
MATERIAIS E SERVIÇOS

R$ 234,70

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3e0e2173cb13&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbjs4fn81&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3e0e2173cb13&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbjs4aow0&safe=1&zw
http://www.luzerna.ifc.edu.br/


SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2 e NBR 7014 ELETRICOS LTDA CNPJ :
16.526.548/0001-00

2 UN

Emenda para eletrocalha perfurada
100x50mm em chapa #18. Fabricada em
chapa de aço SAE 1008/1010, conforme a
NBR 11888-2 e NBR 7014 100

KLEIN & BOESING
MATERIAIS E SERVIÇOS
ELETRICOS LTDA CNPJ :

16.526.548/0001-00

R$ 298,00

3 UN

Curva horizontal 90o para eletrocalha perfurada
100x50mm, com tampa em chapa #18. Fabricada em
chapa de aço SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2
e NBR 7014. 30

KLEIN & BOESING
MATERIAIS E SERVIÇOS
ELETRICOS LTDA CNPJ :

16.526.548/0001-00

R$ 636,90

5 UN

"T" horizontal 90o para eletrocalha perfurada 100x50mm
com tampa em chapa #18. Fabricada em chapa de aço
SAE 1008/1010, conforme a NBR 11888-2 e NBR 7014

20

KLEIN & BOESING
MATERIAIS E SERVIÇOS
ELETRICOS LTDA CNPJ :

16.526.548/0001-00

R$ 469,40

6 UN

Quadro sobrepor com barramento trifásico, dim para 28
disjuntores, Guarnição com porta e caixa na cor branca,
pintura eletrostática a pó, Placa de montagem em chapa
galvanizada, medindo

2

KLEIN & BOESING
MATERIAIS E SERVIÇOS
ELETRICOS LTDA CNPJ :

16.526.548/0001-00

R$ 574,12

[Texto das mensagens anteriores oculto]





Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Documentação
1 mensagem

orcamentos.kleinenergy <orcamentos@kleinenergy.com.br> 23 de junho de 2020 17:50
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Boa tarde Ângela

Segue em anexo Documentação solicitada.

 

CCF_000099.pdf
539K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172e2f1fd8af6a5a&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw




CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

56404034972

Data da consulta: 24/06/2020 10:40:15
Data da última atualização: 23/06/2020 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/06/2020 às 10:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 564.040.349-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EF3.5933.5AE0.E387 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/06/2020 as 10:46:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CIRILO BOESING 
 
CPF/CNPJ: 564.040.349-72 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:47:52 do dia 24/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: E6TV240620104752 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CIRILO BOESING 
 
CPF: 564.040.349-72 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 10:48:38 do dia 24/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: C9ZT240620104838 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

02206449935

Data da consulta: 24/06/2020 10:40:15
Data da última atualização: 23/06/2020 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/06/2020 às 10:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 022.064.499-35.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EF3.5A36.F128.F646 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/06/2020 as 10:50:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JAISON KLEIN 
 
CPF/CNPJ: 022.064.499-35 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:51:27 do dia 24/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 84SY240620105127 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JAISON KLEIN 
 
CPF: 022.064.499-35 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 10:52:06 do dia 24/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: QY27240620105206 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
82.704.016/0001-40
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
16/10/1990 

 
NOME EMPRESARIAL 
SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
27.31-7-00 - Fabricação de aparelhos e equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R DUQUE DE CAXIAS 

NÚMERO 
796 

COMPLEMENTO 
TERREO 

 
CEP 
89.600-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
JOACABA 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(049) 5222-681 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
23/12/2000 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/06/2020 às 10:00:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 82.704.016/0001-40
NOME EMPRESARIAL: SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MOACIR OSCAR MICHAUT
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: JACKSON OSCAR MICHAUT
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: LUCAS ALBERTO MICHAUT
Quali�cação: 22-Sócio    
       

Nome/Nome Empresarial: JULIA MARIA MICHAUT
Quali�cação: 30-Sócio Menor (Assistido/Representado)    
Nome do Repres. Legal: MOACIR OSCAR MICHAUT Qualif. Rep. Legal: 15-Pai

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 17/06/2020 às 10:01 (data e hora de Brasília).



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 18/06/2020 10:19:10 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS 
LTDA 
CNPJ: 82.704.016/0001-40 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Nome (razão social): SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA
CNPJ/CPF: 82.704.016/0001-40

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 200140071792344
Data de emissão: 17/06/2020 14:53:05
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

16/08/2020

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/06/2020 14:53:05



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 82.704.016/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:23:54 do dia 17/06/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/12/2020.
Código de controle da certidão: DB4A.9B1F.F8F5.FF02
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 82.704.016/0001-40
Razão Social:SÓ-ELÉTRICA IND.COM.DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA.-ME.
Endereço: AV. DUQUE DE CAXIAS 621 / CENTRO. / JOACABA / SC / 89600-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020 

Certificação Número: 2020031004020384160090

Informação obtida em 17/06/2020 15:32:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE CONTRIBUINTE

Sem débitos pendentes até a presente data.

     CERTIFICO, a requerimento da parte interessada, e de acordo com as averiguações efetuadas
no sistema tributário desta Prefeitura, que o contribuinte acima descrito  não constam débitos
tributários vencidos, existindo débitos a vencer relativos ao referente abaixo caracterizado.
     Ficam, todavia, reservados os direitos da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados, referente a períodos não prescritos anteriores a emissão
da presente certidão.

Número Validade

Data:  17/06/2020  15h16min

SECRETARIA DE FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
Santa Catarina

6120 16/08/2020

SO ELETRICA - IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS LTDA     CNPJ: 82704016000140

End. Contribuinte

Código de Controle

CW2U40PXY1Y6NRG2

Página 1 de 1

Joaçaba (SC), 17 de Junho de 2020

Av. XV de Novembro, 378 - Centro
Joaçaba (SC) - CEP: 89600000 - Fone:4935278800

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://www.joacaba.sc.gov.br



04822673995Usuário:

17/06/2020 16:56:Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRIC Adimplente82704016
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 82.704.016/0001-40
Certidão nº: 13962559/2020
Expedição: 17/06/2020, às 15:18:54
Validade: 13/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 82.704.016/0001-40,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 17/06/2020  0127810 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Joaçaba 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   7466228  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Joaçaba,   com   distribuição   anterior   à   data   de   16/06/2020,   verificou-se   NADA   CONSTAR   em 
 nome de:  

 SO ELETRICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, portador do CNPJ: 82.704.016/0001-40. *** 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Joaçaba, quarta-feira, 17 de junho de 2020. 

                0127810 
 PEDIDO N°:  



Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Dispensa de Licitação 10/2020
4 mensagens

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 16:57
Para: neudi.vendas@soeletrica.ind.br

Prezados(as), sua empresa teve a proposta mais vantajosa para Aquisição e instalação de porta de vidro temperado 
para a sala da guarita do IFC campus Luzerna. 
Para darmos continuidade ao processo de contratação, solicito que nos envie por e-mail os seguintes 
documentos:  

Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos (MODELO EM ANEXO)  
Cópia de identidade e CPF (não precisa ser autenticada) dos sócios. Esta documentação é necessária para 
que possamos conferir algumas certidões negativas.

Aguardo envio da documentação para homologarmos e publicarmos o processo de aquisição/contratação. 

-- 
Atenciosamente,
Ângela Gonçalves

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
Horário de Funcionamento
8h às 12h e das 13h às 17h

2 anexos

1.0 Orçamento - SÓ ELETRICA.pdf
249K

13 Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos.doc
53K

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 17 de junho de 2020 17:08
Para: neudi.vendas@soeletrica.ind.br

Desculpe o equívoco do e-mail anterior 
Prezada Rosângela, sua empresa teve a proposta mais vantajosa para:

7 UN

Capacitor de partida 220Vac 15uF, 50/60Hz

2
SO ELETRICA

IND.COM.EQUI.ELETR.LTDA
82.704.016/0001-40

R$ 21,00

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3db4994b3f0e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbjryywq0&safe=1&zw
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c3db4994b3f0e&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbjs0vp51&safe=1&zw


Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br> 18 de junho de 2020 16:55
Para: fernanda.projetos@soeletrica.ind.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Atenciosamente,

Setor de Licitações
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna
www.luzerna.ifc.edu.br
(49)3523-4312 - Licitações
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

1.0 Orçamento - SÓ ELETRICA.pdf
249K

13 Declaração de Não Emprego de Menor e Inexistência de Fatos Impeditivos.doc
53K

Fernanda Projetos <fernanda.projetos@soeletrica.ind.br> 18 de junho de 2020 17:10
Para: Coordenacao de Licitacoes e Contratos Luzerna <compras.luzerna@ifc.edu.br>

Boa tarde!

Segue em anexo documentação solicitada.

 

Forte abraço!

Qualquer dúvida estou a disposição.

Favor confirmar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

 

Fernanda Roldo

Eng° Civil – CREA/SC 148187-9
Departamento Financeiro/Projetos
******************************************************
Só Elétrica Ind. e Com. de Equip. Elétricos Ltda
Joaçaba - Santa Catarina - Brasil
Tel: 55 49 3522 2681
******************************************************

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS.pdf
374K

DECLARAÇÃO IN 1.234 RFB.pdf
611K

10 Alteracao So Eletrica.pdf

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c90f02e05428b&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c9009158e3c79&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbjs0vp51&safe=1&zw
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
http://www.luzerna.ifc.edu.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c90f02e05428b&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c9009158e3c79&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbjryywq0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c90f02e05428b&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw


4625K

RG CNH MOACIR.pdf
580K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=f99dfa3501&view=att&th=172c90f02e05428b&attid=0.4&disp=attd&safe=1&zw








 



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 19/04/2018

Arquivamento 20189393319 Protocolo 189393319 de 19/04/2018

Nome da empresa SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  NIRE 42201348360

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 591517107189965

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretario-geral em exercício;

19/04/2018



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 19/04/2018

Arquivamento 20189393319 Protocolo 189393319 de 19/04/2018

Nome da empresa SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  NIRE 42201348360

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 591517107189965

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretario-geral em exercício;

19/04/2018



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 19/04/2018

Arquivamento 20189393319 Protocolo 189393319 de 19/04/2018

Nome da empresa SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  NIRE 42201348360

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 591517107189965

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretario-geral em exercício;

19/04/2018



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 19/04/2018

Arquivamento 20189393319 Protocolo 189393319 de 19/04/2018

Nome da empresa SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  NIRE 42201348360

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 591517107189965

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretario-geral em exercício;

19/04/2018



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 19/04/2018

Arquivamento 20189393319 Protocolo 189393319 de 19/04/2018

Nome da empresa SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  NIRE 42201348360

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 591517107189965

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretario-geral em exercício;

19/04/2018



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 19/04/2018

Arquivamento 20189393319 Protocolo 189393319 de 19/04/2018

Nome da empresa SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  NIRE 42201348360

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 591517107189965

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretario-geral em exercício;

19/04/2018



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 19/04/2018

Arquivamento 20189393319 Protocolo 189393319 de 19/04/2018

Nome da empresa SO-ELETRICA IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA  NIRE 42201348360

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx

Chancela 591517107189965

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 19/04/2018

por Gerson Antonio Basso - Secretario-geral em exercício;

19/04/2018







CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

64233367920

Data da consulta: 19/06/2020 08:43:57
Data da última atualização: 18/06/2020 18:00:15

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/06/2020 às 08:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 642.333.679-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EEC.A58A.A084.4178 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/06/2020 as 08:46:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MOACIR OSCAR MICHAUT 
 
CPF/CNPJ: 642.333.679-20 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:47:08 do dia 19/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 82VO190620084708 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MOACIR OSCAR MICHAUT 
 
CPF: 642.333.679-20 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 08:47:32 do dia 19/06/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 2U2R190620084732 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 




